
2019 年 4 月 

保護者各位 

災害発生時の対応について 

こどもの森ほいく舎 AMO 茨木園 

 

いつも当園の運営にご協力ご理解賜りまして誠にありがとうございます。 

標記につきまして、園の体制について下記の通り改めてご連絡・ご案内申し上げます。 

 

記 

1 休園基準 

① 午前７：００の段階で大阪市北部もしくは大阪府全域、当園所在地を含む地域に「暴風警報」が発表

されている場合。※原則「大雨」「洪水」警報発表の場合は開園します。 

② 午前７：００の段階で当園所在地を含む地域に行政より「避難勧告」「避難指示」が出ている場合 

※原則「避難準備」の場合は開園します 

③ 午前７：００の段階で大阪市北部もしくは大阪府全域、当園所在地を含む地域に「特別警報」が発表

されている場合 

２ 開園後に警報等が発令された場合 

① 「暴風警報」「特別警報」「避難勧告」「避難指示」のいずれかが発表された時点でお迎えをお願いいた

します。ただし、近隣・付近の災害状況、交通機関状況を踏まえて園での待機が妥当と判断された場

合などは臨機応変に対応するものとします。 

お迎えにあたってはお子様・ご自身の身の安全を最優先に園と連絡を取り合いながら慎重にお願いい

たします。 

３ 園からの情報提供 

① 原則、園の公式ＷＥＢサイト（https://kodomonomori.amoffice.co.jp/）トップページのお知らせ欄に

て情報を提供してまいります。 

② 個別連絡が必要な場合には電話にて連絡させて頂きますが、災害時は電話が不通になることが想定さ

れることから個人票に記載いただいたメールアドレス宛へのメールで連絡する場合もございます。 

迷惑メール拒否の設定などをされている場合は kodomonomori@amoffice.co.jp からのＰＣメールが

受信できるよう設定をお願いいたします。 

③ 保護者様から園への連絡については電話（072-665-8883）、電話不通時には 

kodomonomori@amoffice.co.jp までメールにてご連絡ください。 

４ 園指定の災害時避難場所 

茨木小学校 もしくは 養精中学校  ※災害状況によりどちらかに避難します。 

５ その他の災害 

  震度５以上の地震発生時やその他大規模災害発生時には、行政機関と連携したうえで都度情報を提供し

てまいります。 

また上記に当てはまらない場合においても、交通機関の状況により職員が出勤できない等の状況が発生す

る場合もございます。ご理解を賜りまして３に記載の情報提供手段を参考に園と連絡を密に取って頂きま

すようお願いいたします。 

以上 

園ＷＥＢサイトＱＲコード 

mailto:kodomonomori@amoffice.co.jp

